2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД МЕЖГОРЬЕ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

(Администрация ЗАТО Межгорье Республики Башкортостан)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 ноября 2024 г.                                                                                               № 1479
О внесении изменений в Положение о родительской плате, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях городского округа закрытое административно-территориальное образование город Межгорье Республики Башкортостан

Во исполнение Плана мероприятий по оказанию содействия участникам специальной военной операции из Республики Башкортостан и членам их семей, утвержденного распоряжением Главы Республики Башкортостан от 11 октября 2022 г. № РГ-415 «О плане мероприятий по оказанию содействия семьям граждан из Республики Башкортостан, принимающих участие в специальной военной операции, проводимой на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей, Украины», руководствуясь постановлением Правительства Республики Башкортостан от 24 сентября 2024 г. № 406 «О внесении изменений в постановление Республики Башкортостан от 31 октября 2022 г. № 682 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из бюджета Республики Башкортостан бюджетам муниципальных районов и городских округов Республики Башкортостан на реализацию дополнительных мер социальной поддержки муниципальных районов и городских округов Республики Башкортостан по освобождению от оплаты, взимаемой за присмотр и уход за детьми граждан из Республики Башкортостан, принимающих участие в специальной военной операции, проводимой на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей, Украины, посещающими муниципальные образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования, в Республике Башкортостан» Администрация ЗАТО Межгорье Республики Башкортостан постановляет:

1. Внести в Положение о родительской плате, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях городского округа закрытое административно-территориальное образование город Межгорье Республики Башкортостан, утвержденное постановлением Администрации ЗАТО Межгорье Республики Башкортостан от 21 октября 2014 г. № 1351 (в редакции постановлений Администрации ЗАТО Межгорье Республики Башкортостан от 13 февраля 2019 г. № 142, от 9 декабря 2021 г. № 1362, от 3 ноября 2022 г. № 1173) (далее – Положение) следующие изменения:

в восьмом абзаце пункта 4.9 Положения слова «в течение периода участия граждан в специальной военной операции» заменить словами «в течение всего периода обучения в образовательной организации».

2.
Настоящее постановление вступают в силу с 1 января 2025 года.

3.
Сектору развития муниципальных услуг, административной реформы и информационно-аналитической работы Администрации ЗАТО Межгорье Республики Башкортостан (Поздеев Д.Е.) обеспечить официальное опубликование (обнародование) настоящего постановления путем размещения на официальном сайте Администрации ЗАТО Межгорье Республики Башкортостан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Официальное опубликование (обнародование) муниципальных нормативных правовых актов» (https://mezhgorie.bashkortostan.ru/activity/49401/).

4.
Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации ЗАТО Межгорье Республики Башкортостан Петрову И.К.

	Глава Администрации
	С.Л. Мочалов